4. Persiapan karier, yaitu fungsi kegiatan ekstrakurikuler untuk
mengembangkan kesiapan karier peserta didik.

Gerakan Kepanduan Hizbul Wathan (disingkat HW) adalah salah
satu organisasi otonom (ortom) di lingkungan Persyarikatan Muhammadiyah HW
didirikan pertama kali di Yogyakarta pada 1336 H (1918 Masehi) atas prakarsa KH.
Ahmad Dahlan, yang merupakan pendiri Muhammadiyah. HW didirikan untuk
menyiapkan dan membina anak, remaja, dan pemuda yang memiliki aqidah,
mental dan fisik, berilmu dan berteknologi serta berakhlak karimah dengan tujuan
terwujudnya pribadi muslim yang sebenar-benarnya dan siap menjadi kader
persyarikatan, umat, dan bangsa.